MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIA DE PESSOAL
 Comissão ........................................................................................................................ 01 - 02

B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 26
ESPECIAL

PÁG.
01 – 02

05 DE JULHO DE 2005

PORTARIA DE PESSOAL Nº 858, DE 01 DE JULHO DE 2005

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 145 inciso III e 153 da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria

de Pessoal nº 472/2005, que designou IVANILDO DE FIGUEIREDO ANDRADE DE OLIVEIRA
FILHO, Matrícula SIAPE nº 1287492, SÉRGIO ALVES DE SOUSA, Matrícula SIAPE nº 1130737, e
ÁLVARO PEREIRA DE ANDRADE, Matrícula SIAPE nº 1125161, para, sob a presidência do
primeiro, apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.002414/2005-16.
(Processo nº 23076.008007/2005-12)

Prof. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
REITOR

PORTARIA DE PESSOAL Nº 859, DE 01 DE JULHO DE 2005

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, administrador, Matrícula SIAPE nº

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO CARLOS
HOLDER, vigilante, Matrícula SIAPE nº 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa
Patrimonial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito, encarregada de
apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao abandono de cargo ou inassiduidade habitual
do Servidor MARCO ANTONIO CALUMBY PEREIRA, SIAPE nº 1131676, Laboratorista, lotado na
CECINE, conforme Processo n.º 23076.007642/2005-74.
(Processo n.º 23076.007642/2005-74).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (26 ESPECIAL): 01– 02       05 DE JULHO DE 2005 1

PORTARIA DE PESSOAL Nº 04/2005 – CCEN

O Diretor do Centro de ciências Exatas e da Natureza da Universidade Federal de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com a Portaria Normativa nº
06/93, de 30 de dezembro de 1993 e com base no Artigo 152, da Lei nº 8.112,

RESOLVE:

Designar LÚCIO HORA ACIOLI, Professor Adjunto, SIAPE nº 1133583, JOÃO

FRANCISCO DE PAULA FILHO, SIAPE nº 1133317, lotados no Departamento de Física e
MARCONE ISIDORO DE SENA JÚNIOR, Acadêmico da Graduação do Departamento de Física para,
sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância encarregada de apurar os fatos
contidos no Ofício nº 32/2005, de 04/07/2005 de Departamento de Física.

Diretoria do Centro de Ciências Exatas e da Natureza. Recife, 05 de julho de 2005.

Prof. Alfredo Mayall Simas

Diretor do CCEN/UFPE

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (26 ESPECIAL): 01– 02       05 DE JULHO DE 2005 2

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	PORTARIA DE PESSOAL
	Comissão ........................................................................................................................
	0

	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida